
Jak stworzyć archiwum społeczne? Szkolenia dla ngos.
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Fundacja Ośrodka KARTA zaprasza organizacje pozarządowe na bezpłatne szkolenia, dotyczące

zakładania i prowadzenia archiwów społecznych. Nabór trwa do 30 września!

Zachowaj w zbiorowej pamięci swoją historię.

Załóż nowoczesne archiwum społeczne w Twojej organizacji!

Czy wiesz, jak dokumentować historię społecznymi siłami (w tym działania Twojej organizacji na

przestrzeni lat), mądrze i trwale to zapisać, w ciekawy sposób upowszechniać, czyli dzielić się z

innymi? Skąd brać na to środki finansowe? Jakich narzędzi i metod użyć? A może potrzebujesz

wsparcia, także bardzo konkretnego – darmowych programów, baz, gotowych portali

internetowych?

Ośrodek KARTA zaprasza organizacje pozarządowe, które w swoją działalność mają

wprost wpisane zajmowanie się przeszłością np. towarzystwa miłośników

konkretnego miasta, wsi czy regionu, organizacje kombatanckie, zrzeszenia

artystyczne, lokalne związki i inne grupy, aby podjęły to dokumentowanie historii w

sposób systemowy i nowoczesny – aby zakładały archiwa społeczne.

Szkolenia adresowane są także do organizacji pozarządowych, których pole

działalności nie wiąże się z historią w sposób oczywisty: charytatywne, ochrony

zdrowia czy ekologii; działające na rzecz mniejszości narodowych, bezpieczeństwa

czy porządku publicznego; przeciw wykluczeniom i patologiom; propagujące

turystykę i sport oraz wiele innych.

Każda taka organizacja ma swoją historię, a w niej zapisany jest jej rozwój, przemiany,

osiągnięte rezultaty – nie zawsze na końcu mające swoją trwałą, materialną postać. To

wszystko może być zapisane w mniej lub bardziej ulotnych „papierach" czy bardziej trwałych i

„poważnych" dokumentach, ale także w zdjęciach oraz szczególnie – opowieściach ludzi, które

dopiero trzeba pozyskać.

Stworzenie archiwum, porządkującego tę rozproszoną historię działania na rzecz społeczeństwa,

daje organizacji pozarządowej unikalną szansę nie tylko poczucia wagi dokonań i zapisania

własnej ciągłości, ale także współuczestnictwa w odtworzeniu dziejów ruchu obywatelskiego i

oddolnej aktywności ludzi.

Ośrodek KARTA proponuje organizacjom pozarządowym utworzenie archiwów społecznych

swoich organizacji lub wsparcie działalności archiwów już istniejących. Będzie to możliwe dzięki

szkoleniom Ośrodka KARTA. Zakładają one przekazanie przedstawicielom organizacji

pozarządowych kompetencji zarówno merytorycznych, jak i technicznych, niezbędnych do

prowadzenia „żywego archiwum" – archiwum społecznego.

Na uczestników szkolenia czekają warsztaty, wykłady i dyskusje z ekspertami, którzy pokażą im

jak profesjonalnie gromadzić, opisywać, digitalizować i udostępniać zbiory dotyczące życia

społecznego, artystycznego czy historii lokalnej. Zainteresowane organizacje dostaną także

dostęp do strony internetowej typu CATL [Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej], która służy

prezentacji zdigitalizowanych zbiorów w Internecie. Po szkoleniach Ośrodek oferuje



organizacjom wsparcie w działalności archiwistycznej.

Szkolenia przeznaczone są zarówno dla początkujących, jak i zaawansowanych archiwistów

społecznych.

WIĘCEJ INFORMACJI: www.archiwa.org

TERMIN SZKOLENIA (do wyboru):

21–24 listopada 2014

5–8 grudnia 2014

16–19 stycznia 2015

6–9 lutego 2015

TERMIN PRZYJMOWANIA ZGŁOSZEŃ: 30 września 2014

WARUNKI UCZESTNICTWA: Informacje i formularz naboru znajdują się na podstronie Szkoła

KARTY/Szkolenia portalu: www.archiwa.org.

Szkolenia są częścią przewidzianego na lata 2014–2016 projektu „Stabilizacja archiwistyki

społecznej w Polsce", realizowanego w ramach programu Obywatele dla Demokracji,

finansowanego z Funduszy EOG.
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